VI. Confessarius ad integritatem obtinendam, *primo*, non potest exquirere nomen complicitis criminis poenitentis; *secundo*, sub quocumque praetextu seu boni ipsius poenitentis, seu ad occasionem removendam, seu correctionis complicitis, seu boni publici, quia prohibitio per Constit. Pontificis est generalis, severa et absoluta; *tertio*, proinde, illud exquirendo, etiam cum comminatione denegandae absolutionis, peccat lethaliter et suspensionem ab officio audiendarum confessionum, aliasque poenas, ferendae tamen sententiae, incurrit (Ben. XIV, *Ubi primum* y *Ad eradicandum*; S. A. 491 y 92; Gur., *Cas.*, II, 466-67). *Complicitis* nomine hic venit non tantum socius in crimine turpi, sed in quovis peccato, quia lex non distinguit.

VII. His tamen non obstantibus, certum est, *primo*, confessarium, data occasione et necessitate, posse et debere exquirere circumstantias necessarias, nempe quae vel speciem mutant vel exquirendae sunt ut conscientiae consulatur, puta, an persona complicitis sit in primo vel secundo gradu, si ligata voto, si ancilla, si habitet in eadem domo, licet indirecte veniat in cognitionem complicitis (S. A. 491); *secundo*, poenitentem aliquando teneri, ut grave damnum impediatur, ad complicem manifestandum, non quidem praecise confessario, sed alicui qui scandalum impedire possit. Dixi *non quidem praecise confessario*, quia licet hoc in aliquo casu nonnulli theologi affirmant, et proinde, quod confessarius possit ad hoc eum adigere etiam per denegationem absolutionis, quando, nempe, poenitens non habet alium praeter confessarium cui socium revelet ad damnum publicum amovendum (Lug., *Poen.* 16, n. 432; Gur., *Cas.* II, 467), ego tamen cum D. Alph. hoc omnimode rejiciendum puto propter tam rigorosam Pontificis prohibitionem, necnon propter periculum scandali, practice loquendo, saltem ipsiusmet poenitenti. Caeterum, ait idem S. D., casu quo vere teneatur complicem patefacere, tantum poterit confessarius imponere in genere ut complicem revelet alicui, qui scandalum possit impedire, sed nunquam licebit dicere: *revela mihi*. Et si ex se et sponte sua roget confessarium, ut complicem corrigat ad damnum grave amovendum, licebit

quidem hoc absolute loquendo confessario, sed ei multa prudentia opus erit, nam ordinarie non expedit, ut se immittat in hujusmodi rem periculosae aleae plenam: ipsi enim tantum incumbit (nota) curare damnum sui poenitentis, non alienum, et solummodo (adverte animo) intra confessionem, non extra; et difficulter, coeteroquin, assumet hoc munus corrigendi, sine periculo scandali et offensionis sacri ministerii. Ita plane, si quid iudico, in praxi tenendum omnino (S. A. 492; Del Vecch., II, 721; Rota, *l. c.*, 84).